[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНДАЛАКША

КАНДАЛАКШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

(проект)

от  _______________ 2023                                                                                               № _____
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки                               городского поселения Кандалакша Кандалакшского района, утвержденные решением Совета депутатов городского поселения Кандалакша от 13.12.2013  № 598, и Генеральный план городского поселения Кандалакша Кандалакшского района, утвержденные решением Совета депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского района третьего созыва 13 декабря 2013  № 597
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района
Совет депутатов

городского поселения Кандалакша

 Кандалакшского муниципального района

решил:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки городского поселения Кандалакша Кандалакшского района, утвержденные решением Совета депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского района от 13.12.2013                     № 598,  и Генеральный план городского поселения Кандалакша Кандалакшского района, утвержденные решением Совета депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского района третьего созыва 13 декабря 2013  № 597, в части исключения следующих зон инженерной инфраструктуры в населенных пунктах:
- зону энергообеспечения (И1-2), зону связи (И3) на жд. ст. Пинозеро;

- зону водоснабжения (И2-1), зону водоснабжения и очистки стоков (И2-2)                               в н. п. Белое Море;

- зону энергообеспечения (ЛЭП) (И-1) в с. Колвица;

- зону энергообеспечения (ЛЭП) (И1-2), зону водоснабжения (И2-1), зону водоснабжения и очистки стоков (И2-2), зону связи (И3), зону теплотрассы (И4) в                               с. Лувеньга;

- зону энергообеспечения (ЛЭП) (И1) на жд. ст. Проливы;

- зону энергообеспечения (ЛЭП) (И1) на жд. ст. Ручьи;

- зону энергообеспечения (ЛЭП) И1-2, зону водоснабжения (И2-1), зону водоснабжения и очистки стоков (И2-2), зону связи (И-3), зону теплосети (И4)                                     в н. п. Нивский.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании органа местного самоуправления «Информационный бюллетень администрации муниципального образования Кандалакшский район» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района.
Глава  муниципального образования                                                              Е. В. Ковальчук